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Kombinationsmöglichkeiten - Modul 05

Modul 05

 Modul 05
 Modul 06
 Modul 08
 Modul 22

Modul 05
Modul 06

Modul 05
Modul 06
Modul 08

 Modul 05
 Modul 06
 Modul 07

+

+

- einfacher Schaukelanbau

- erweiterter Schaukelanbau

+ - Turm - Schaukelanbau

+

Modul C 

Modul D 

*) gesonderte Aufbauanleitung

*) 

*) 

oder

oder

Modul E 
*) 

Modul 06 + 07 + 08 + 22-> in separaten Aufbauanleitungen

Colino 

Fantasio

Maximo

 Fridolino

Velikano

Modul G 
- Nestschaukelanbau

*) 

oder



Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

1 Riegel 222 48 78 1900
4 Balken 4007 80 80 2700
4 Riegel (2x45°) 4057 38 58 400
2 Riegel (2xgebohrt) 4169 48 78 1800
2 Riegel (2xgebohrt) 4170 48 78 1900
2 Balken (1xgebohrt) 4186 80 80 1297
2 Brett 4176 19 120 1635

12 Brett 4189 19 145 1635

Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

9 Brett 4043 19 145 800
1 Riegel (2xgebohrt) 4169 48 78 1800
2 Riegel (1xgebohrt) 4197 48 78 675

ACHTUNG!
Bei Kombination mit Modul 22 bitte 
die 4 Riegel 4057 nicht verbauen! 

Technische Änderungen vorbehalten!
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Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

12 Brett N+F SL 4094 19 146 1200
5 Brett N+F SL 4096 19 146 955

20 Brett N+F SL 4097 19 146 355
6 Brett N+F SL 4098 19 146 250
8 Brett N+F SL 4099 19 146 1800
2 Brett N+F SL (2x30°) 4100 19 146 1800
2 Riegel 4103 38 58 1500
2 Brett N+F SL (2x30°) 4195 19 146 1162
2 Brett N+F SL (2x30°) 4196 19 146 1633

Stück Bauteile BG Code Maße in mm
H B L

2 Brett Fenster 4024 19 60 670
8 Brett Fenster 4107 19 60 220
8 Brett Fenster 4108 19 120 400
2 Brett Fenster 4109 19 60 615
2 Brett Fenster 4110 19 60 465
1 Leiste Fenster 4111 19 19 465
1 Leiste Fenster 4112 19 19 495
1 Brett Tür 125 19 60 1200
1 Brett Tür 4104 19 60 1350
2 Brett Tür 4105 19 145 480
4 Brett Tür 4174 19 120 1070
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Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

3 Riegel (2x30°) 4026 38 58 600
20 Brett 4084 19 145 2035
6 Riegel (1x60°) 4090 38 58 1200
1 Brett 4188 19 100 2035

Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

4 Riegel 4160 38 58 500
2 Riegel (1x30°) 019 38 58 1700

10 Brett 020 19 145 500
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Stück Bauteile Code Maße in mm
H B L

2 Brett 4243 19 100 615
2 Brett 4023 19 100 1035
2 Brett 4237 19 100 1635
4 Brett 4239 19 145 1800
4 Brett 237 19 145 1900

14 Riegel (1x45°) 4038 38 58 145
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Befestigungsmittel

 2 x

14 x

14 x

40 x
  2 x

540 x

12 x

V043   -   M 10

V131   -   SW17

V049   -  10,5 x 2,5 x 30 mm

V004   -   5,0 x 80 mm

V021   -   10,0 x 100 mm

V007   -   5,0 x 25 mm

V010   -   4,0 x 50 mm

V012   -   4,0 x 30 mm

  5 x V078   -   70 x 70 mm   

 52 x V106   -   5,0 x 35 mm

65 x V014   -   3,5 x 16 mm

  2 x V031   -   10,0 x 140 mm

  2 x V073   

  8 x V075   

100 x

V092   -   6,0 x 30 mm4 x
V041   -   6,0 x 35 mm4 x

  4 x V015   -   4,0 x 16 mm

  2 x V121   -   90 x 90 mm  

2 x V040   -   6,0 x 45 mm

4 x V133   -  6,4 x 1,6 x 18 mm



Zubehör

1 x

2 x

1 x

1 x

1 x

1830

253

198

1833

1 x

1811

1810

Acrylglas1 x



Die Aufstellung des Spielzeugs darf nur auf einer ebenen Fläche erfolgen und muss
mindestens 2 m von anderen Aufbauten oder Hindernissen entfernt, wie z.B. Zaun,
Haus, garage, ausladende Zweige, Wäscheleinen oder elektrischen Leitungen sein.

Sicherheitsabstände lt. EN 71-8

Draufsicht

z.B. mit Schaukelanbau Modul D
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Winkelanker nach Maßangaben, 
höhengleich einbetonieren;
Fundamente aushärten lassen;
Grundgestell aufbauen,
auf die Anker setzen
und verschrauben

Schraubanker für Kletterrampe und 
Schaukelbalkenstützen;
bei festem Boden einfach in den 
Boden eindrehen oder ebenfalls 
einbetonieren, dann am Objekt 
anschrauben

Fundamentplan ohne Schaukelanbau  
=  6 x  Winkelanker  
=  2 x  Schraubanker  

Fundamentplan mit einfachem Schaukelanbau  
=   6 x  Winkelanker  
=   4 x  Schraubanker  

1040 700

1040 700

16
40

1040 700

16
40
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74
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40

1200 1200

Fundamentpläne



Winkelanker nach Maßangaben, 
höhengleich einbetonieren;
Fundamente aushärten lassen;
Grundgestell aufbauen,
auf die Anker setzen
und verschrauben

Schraubanker für Kletterrampe und 
Schaukelbalkenstützen;
bei festem Boden einfach in den 
Boden eindrehen oder ebenfalls 
einbetonieren, dann am Objekt 
anschrauben

Fundamentplan mit erweitertem Schaukelanbau  
=   6 x  Winkelanker  
=   6 x Schraubanker  

Fundamentplan mit Schaukelanbau Turm  
=  10 x  Winkelanker  
=   2 x Schraubanker  

1040 700

16
40

16
40

24
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0

1040 700

1200 1200

1040 700
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620

1040 700

Fundamentpläne



Bauteil mit der Bohrung unten

Bauteil mit der Bohrung oben

Bauteil mit der Bohrung unten

Bauteil mit der Bohrung oben

Bitte beachten !  Anordnung der Bauteile am selben Pfosten
(in Abhängigkeit der Lage der Bohrungen)

alle Verbindungen mit 10mm Sechskant-Holzschraube
müssen mit 6mm vorgebohrt werden !
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90°

Aufbau der Vorder- und Rückseite

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

90°
2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

Rückseite Vorderseite



4170

4170

222

A

B

Zusammenbau der Grundkonstruktion

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

V078

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

Balken 222 mittig platzieren
A = B

V078

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049



Grundgerüst lotrecht, waagerecht und rechtwinklig
ausrichten und mit Streben 4057 fixieren

4057

ACHTUNG!
Bei Kombination mit Modul 22 bitte 
die 4 Riegel 4057 nicht verbauen! 

620 mm

620 mm

1040 mm

zusätzliche Hauspfosten und Streben montieren

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Bauteil 4057 mit d= 5mm vorbohren)

(Bauteil 4057 mit d= 5mm vorbohren)

je Bauteil 4057
2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

je Bauteil 4057

(Bohrung d= 10 mm im Querriegel)

Modul 22

Modul 05

40
57

4057

4057

40
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07

40
57

4057
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07
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4057

1 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

1 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049
(Bohrung d= 10 mm im Querriegel)



Pfostenanker lt. Fundamentplan einbetonieren, 
erst nach Aushärtung des Betons mit 
der Montage fortfahren. 
Grundgerüst auf Pfostenanker stellen, 
lotrecht ausrichten und festschrauben.

Verankerung der Grundkonstruktion

10 cm mit Erdreich abdecken

30 cm

60 cm Beton

unter jedem Pfosten ein Fundamentloch ausheben

Beton einfüllen

6 x Pfostenanker



Verlegung der Bodenbretter auf dem Podest

28 x  V010   -   4,0 x 50 mm

4176

12 x  4189

4176

28 x  V010   -   4,0 x 50 mm

28 x  V010   -   4,0 x 50 mm
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4100

4098

4098

4098

4098

4098

4098

4 x  4096

4196

4195

4096

Aufbau der Vorderwand, mit Türverstärkung und Giebelstrebe

4 x  V015   -   4,0 x 16 mm

4 x  V106   -   5,0 x 35 mm

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

Ansicht von Vorne

41
04

41
03

58 x  V010   -   4,0 x 50 mm
5 x  V012   -   4,0 x 30 mm

Ansicht von Hinten

V078

V078



Aufbau der Rückwand, mit Giebelstrebe

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

4100

4195

4196

8 x  4099

41
03

18 x  V010   -   4,0 x 50 mm

Ansicht von Hinten Ansicht von Vorne

V078

18 x  V010   -   4,0 x 50 mm

22 x  V010   -   4,0 x 50 mm



4094

4094

6 x  4097

4024
4094

4094

4094

4094

Aufbau der rechten Seitenwand mit Fenster 

36 x  V010   -   4,0 x 50 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

20 mm Überstand



4 x  4094

4094

6 x  4097

4024

4094

Aufbau der linken Seitenwand mit Fenster 

20 mm Überstand

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

36 x  V010   -   4,0 x 50 mm



4197

4197

(Pfosten mit d= 6 mm vorbohren)
1 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

Geländerriegel montieren

1 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

V121

V121

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

8 x  V106   -   5,0 x 35 mm

(Pfosten mit d= 6 mm vorbohren)

Bei Verwenung  von Modul 06 
entfällt der Riegel 4197!

Bei Verwenung  von Modul 08 
entfällt der Riegel 4197!



1240

645

Aufbau der Dachkonstruktion

4090

40904026

(Bauteil 4026 mit d=5 mm vorbohren)

(einmal Bauteil 4090 d=5 mm vorbohren)
1 x  V004   -   5,0 x 80 mm

2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

3x

Brett 1

Brett 2

Brett 3

20 mm Überstand

an Vorderkante ca. 15 mm Überstand

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

3 x  V010   -   4,0 x 50 mm
3 x  V010   -   4,0 x 50 mm

4084
4084

4084
4084

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

3 x  V010   -   4,0 x 50 mm
3 x  V010   -   4,0 x 50 mm

3 x  V010   -   4,0 x 50 mm

4188

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm



Aufbau der Dachkonstruktion
Dachkonstruktion über die Pfosten setzen,
waagerecht ausrichten und anschrauben

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Dachsparren d=5 mm vorbohren)

(Dachsparren d=5 mm vorbohren)
1 x  V004   -   5,0 x 80 mm

am 2. und 3. Sparrenpaar zusätzlich von innen schrauben

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Dachsparren d=5 mm vorbohren)

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Dachsparren d=5 mm vorbohren)

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Dachsparren d=5 mm vorbohren)

je Wand 6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Dachsparren d=5 mm vorbohren)

Detail - Innenansicht



45 45 590 45 45 40 45 45 36

Montage der Geländerbretter
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43
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43
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43
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40
43

40
43

40
43
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43

40
43

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm 6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

Bei Verwenung  von Modul 08 
entfällt die Brüstung!
Die 3 Bauteile 4043 werden 
dann am Modul 08 verbaut.

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm



bündig

bündig

Türscharnier

Türscharnier

90
90

Montage Türblatt

8 x  V012   -   4,0 x 30 mm

8 x  V012   -   4,0 x 30 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

2 x  V040   -   6,0 x 45 mm

41
74

41
74

41
74

41
74

4105

4105

V073

V073

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

1830



- Acrylglasscheibe vor der Fensteröffnung an die Hauswand anlegen
- gleichmäßig verteilen
- Fensterrahmenleisten aufsetzen und festschrauben
  (mit dem unteren Querstück beginnen)
- Bitte darauf achten, nicht die Acrylglasscheibe durchschrauben
- Sprossenkreuz an den Enden mit D=5 mm durchbohren
- auf die Acrylglasscheibe setzen und diese ebenfalls durchbohren
- Sprossenkreuz festschrauben

20 mm Überstand

je Sprossenende 1 x  V012   -   4,0 x 30 mm

ca. 4 mm Spaltmaß

ca. 4 mm Spaltmaß

41
10

41
10

4109

4109

41
11

4112

12
5

Einbau Tür und Fensterrahmen mit Fensterscheibe und Sprossen

Sprossenkreuz mittig
ausklinken

5 x  V012   -   4,0 x 30 mm

je Bauteil 4109 
3 x  V012   -   4,0 x 30 mm

(Sprossenenden und Acrylscheibe mit d= 5mm durchbohren)

41
10

41
10

4109

4109

41
11

4112

1810



35
35

10

240 240

50

2 x

41084108

4107

4107

4108 4108

4107

4107

Montage der Fensterläden

V075

Innenansicht

Außenansicht

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

8 x  V014   -   3,5 x 16 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

4 x  V012   -   4,0 x 30 mm
4 x  V012   -   4,0 x 30 mm

8 x  V014   -   3,5 x 16 mm



2 x

ca. 3 mm Spaltmaß

ca. 3 mm Spaltmaß

Einbau der Fensterläden

im Bereich der Fensteröffnung Feder austrennen!

V075

4 x  V014   -   3,5 x 16 mm

4 x  V014   -   3,5 x 16 mm

4 x  V014   -   3,5 x 16 mm

4 x  V014   -   3,5 x 16 mm



Bei Verwendung von Modul 06 
muss die Kletterrampe am 
Modul 06 montiert werden!

Kletterrampe aufbauen und montieren

019

020

020

4160

020

020

4160

020

020

4160

020

020

4160

020

020

019

Knotenseil montieren

Schraubanker in den Boden eindrehen
und an der Rampe festschrauben!

40 x  V010   -   4,0 x 50 mm

oberstes Brett erst nach erfolgter
Befestigung der Rampe am
Spielturm anschrauben

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm

2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

8 x  V004   -   5,0 x 80 mm

erst Kletterrampe am Spielturm
anschrauben, dann
oberstes Brett anschrauben

198

1833

Metallring des Knotenseils hinter
der Schraube V004 einführen 



Zur Fixierung mit Sand anhäufen !

Rutsche, Teleskop und Sicherheitsgriffe befestigen

2 x  V007   -   5,0 x 25 mm

(Bretter mit d=6mm durchbohren)
je 2 x  V041  -  6,0 x 35 mm

253

1830



1811

V092   -   6,0 x 30 mm
V133   -  6,4 x 1,6 x 18 mm

Baskettballkorb befestigen



Sandkasten montieren (1)

4023
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38
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38

4243

4239

40
38

40
38

4237 4239
237

237

4023

4243

4239

4237

4239237

237

40
38

40
38

14 x  V010   -   4,0 x 50 mm

7 x  V010   -   4,0 x 50 mm

20 x  V010   -   4,0 x 50 mm

10 x  V010   -   4,0 x 50 mm



Sandkasten montieren (2)

4239

4237

4239

14 x  V010   -   4,0 x 50 mm

7 x  V010   -   4,0 x 50 mm

20 x  V010   -   4,0 x 50 mm

10 x  V010   -   4,0 x 50 mm

4239

4239

4023

40
38

4237

40
38

40
38

40
38

237

237 4243

40
38

40
3840

38

4023

237

237

4243



Den Aufbau des jeweiligen 
Schaukelanbaus entnehmen 
Sie bitte der gesonderten 
Aufbauanleitung.

Anbaumöglichkeiten:

Anbaubeispiel!

Schaukelbalken montieren



11012017



Hersteller:

Isidor GmbH & Co. KG
Münstersche Straße 11
14772 Brandenburg an der Havel

Tel.: 0800 - 5474367
E-Mail: info@isidor.eu



Anzahl Bauteile Code Maße in mm
H B L

2 Kantholz 4005 80 80 2400
1 Riegel 4030 38 58 960

12 Brett 4043 19 145 800
3 Riegel (2x45°) 4057 38 58 400
2 Riegel (2x gebohrt) 4170 48 78 1900
1 Riegel 4172 38 58 540

12 Brett 4175 19 145 825
4 Riegel (2x gebohrt) 4190 48 78 780

4190

4190

4170
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4175
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4175
4175

4175

40
57

40574172

4030

4057

4190

Alle Maße an den Zeichnungen sind in mm angegeben!

Technische Änderungen vorbehalten!

Bauteile



Modell- und Farbänderungen vorbehalten !

Befestigungsmittel

12 x

12 x

15 x

100 x

12 x

V131   -   SW17

V049   -  10,5 x 2,5 x 30 mm

V004   -   5,0 x 80 mm

V021   -   10,0 x 100 mm

V010   -   4,0 x 50 mm



Die Aufstellung des Spielzeugs darf nur auf einer ebenen Fläche erfolgen und muss
mindestens 2 m von anderen Aufbauten oder Hindernissen entfernt, wie z.B. Zaun,
Haus, garage, ausladende Zweige, Wäscheleinen oder elektrischen Leitungen sein.
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Draufsicht

M
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6

Beispiel 
Modul 05 

Sicherheitsabstände lt. EN 71-8

z.B. erweiterter Schaukelanbau 



Winkelanker nach Maßangaben, 
höhengleich einbetonieren;
Fundamente aushärten lassen;
Grundgestell aufbauen,
auf die Anker setzen
und verschrauben

Schraubanker für Kletterrampe und 
Schaukelbalkenstützen;
bei festem Boden einfach in den 
Boden eindrehen oder ebenfalls 
einbetonieren, dann am Objekt 
anschrauben

Anbau - Beispiel
Start - Modul 

17
40

700

Anbau - Beispiel
Modul 05

Beispiel für Pfostenanker

Pfostenanker Beton einfüllen

10 cm mit Erdreich abdecken

60 cm Beton

30 cm

Draufsicht

Pfostenanker waagerecht und 
fluchtgerecht einbetonieren

Modul 06

Fundamentplan



Bauteil mit der Bohrung oben

Bauteil mit der Bohrung unten

Bauteil mit der Bohrung oben

Bauteil mit der Bohrung unten

Bitte beachten !  Anordnung der Bauteile am selben Pfosten
(in Abhängigkeit der Lage der Bohrungen)

alle Verbindungen mit 10mm Sechskant-Holzschraube
müssen mit 6mm vorgebohrt werden !



1900 mm

14
81
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m

22
03
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m

80
0 m

m

Aufbau der linken Terrassen-Seite

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

90°

2 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

40
05

4170

40
05

4170



40
57

4

Grundgerüst lotrecht, waagerecht und rechtwinklig
ausrichten und mit Streben 4057 fixieren

40
57

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm
(Bauteil 4057 mit d= 5mm vorbohren)

(Bauteil 4057 mit d= 5mm vorbohren)

je Bauteil 4057
2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

je Bauteil 4057

Anbau der linken Terrasse an das Haupt-Modul 

4190

4057

4190

4190

4190

4 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

4 x  V021   -   10,0 x 100 mm, mit V049

bündig

Anbau - Beispiel
Modul  05



Pfostenanker lt. Fundamentplan einbetonieren, 
erst nach Aushärtung des Betons mit 
der Montage fortfahren. 
Grundgerüst auf Pfostenanker stellen, 
lotrecht ausrichten und festschrauben.

Verankerung der linken Terrasse

10 cm mit Erdreich abdecken

30 cm

60 cm Beton

Beton einfüllen

Anbau - Beispiel
Modul 05



4057

4 x  V004   -   5,0 x 80 mm

3 x  V004   -   5,0 x 80 mm

2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

Anbau der Auflage-Riegel für die Podestbretter

4172

4030

Anbau - Beispiel
Modul 05

Modul 05
Anbau - Beispiel



1x Brett in Höhe des Pfostens
selbst ausklinken 84

80

4175

Podestbretter der Terrasse montieren

Bodenbretter gleichmäßig
verteilen und festschrauben

12 x  4175

48 x  V010   -   4,0 x 50 mm

Anbau - Beispiel
Modul 05



54 54 54 54 54 54 54 54 48 45 45 47

18 x  V010   -   4,0 x 50 mm 6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

Brüstungsbretter der Terrasse montieren

Bei Kombination mit Modul 14 oder 21 
entfallen die Brüstungsbretter!

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

40
43

18 x  V010   -   4,0 x 50 mm

6 x  V010   -   4,0 x 50 mm

Anbau - Beispiel
Modul  05



019

020

020

4160

020

020

4160

020

020

4160

020

020

4160

020

020

019

Kletterrampe aus dem Haus-Modul aufbauen und montieren
Bauteile, Befestigungsmaterial und Zubehör dem jeweiligen Haus - Modul entnehmen

Knotenseil montieren

Schraubanker in den Boden eindrehen
und an der Rampe festschrauben!

40 x  V010   -   4,0 x 50 mm

oberstes Brett erst nach erfolgter
Befestigung der Rampe am
Spielturm anschrauben

1 x  V004   -   5,0 x 80 mm

2 x  V004   -   5,0 x 80 mm

8 x  V004   -   5,0 x 80 mm

erst Kletterrampe am Spielturm
anschrauben, dann
oberstes Brett anschrauben

Anbau - Beispiel
Modul 05

198

1833

Metallring des Knotenseils hinter
der Schraube V004 einführen 
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